
8,433,222.3631,057,090.6931,289,478.5417,383,901.00TOTAL: 22,623,868.3313,905,577.54 0.00

0.00270,530.45 1,071,748.2111.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 984,020.00 1,254,550.45 -3,868.711,067,879.50

0.00270,530.45 1,071,748.21IMPUESTOS MUNICIPALES 1,067,879.50984,020.00 1,254,550.4511.7.0.00.00.00 -3,868.71

0.00115,695.98283,500.00 299,566.6711.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 299,303.03399,195.98 -263.64

0.00149.44 30,360.4492,500.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 30,360.4492,649.44

0.000.00 29,111.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 67,000.00 29,111.0067,000.00 0.00

0.00149.44 649.44Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 500.00 649.44649.44 0.00

0.000.00 600.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 25,000.00 600.0025,000.00 0.00

0.0094,991.43 214,445.93155,400.00 -240.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 214,205.93250,391.43

0.0068,924.02 68,924.02Casas comerciales11.7.1.02.01.00 0.00 68,924.0268,924.02 0.00

0.000.00 480.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 500.00 480.00500.00 0.00

0.001,120.00 1,120.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 0.00 1,120.001,120.00 0.00

0.0011,706.90 12,406.90Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 700.00 12,406.9012,406.90 0.00

0.000.00 0.00Depósitos11.7.1.02.07.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.001,670.00 1,670.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 0.00 1,670.001,670.00 0.00

0.001,200.00 1,200.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 0.00 1,200.001,200.00 0.00

0.00970.00 1,810.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 600.00 1,570.001,570.00 -240.00

0.004,640.80 33,180.80Pulperías11.7.1.02.13.00 25,000.00 33,180.8029,640.80 0.00

0.000.00 540.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 2,300.00 540.002,300.00 0.00

0.000.00 360.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 0.00 360.000.00 0.00

0.00309.71 31,904.21Billares11.7.1.02.30.00 20,000.00 31,904.2120,309.71 0.00

0.004,450.00 60,850.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 40,000.00 60,850.0044,450.00 0.00

0.000.00 0.00Distribución y venta de cigarrillos11.7.1.02.47.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 65,000.00 0.0065,000.00 0.00

0.008,922.28 19,762.2811,400.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 19,762.2820,322.28

0.00226.28 226.28Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 0.00 226.28226.28 0.00

0.000.00 400.00Comedores11.7.1.03.10.00 500.00 400.00500.00 0.00

0.00480.00 480.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 0.00 480.00480.00 0.00

0.000.00 0.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 800.00 0.00800.00 0.00

0.000.00 120.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 500.00 120.00500.00 0.00

0.003,816.00 6,296.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 2,000.00 6,296.005,816.00 0.00

0.003,500.00 6,000.00Cooperativas qué prestan servicios11.7.1.03.35.00 0.00 6,000.003,500.00 0.00
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0.000.00 4,500.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 100.00 4,500.00100.00 0.00

0.000.00 40.00Empresas Constructoras11.7.1.03.64.00 6,000.00 40.006,000.00 0.00

0.00900.00 1,700.00Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 0.00 1,700.00900.00 0.00

0.001,482.97 1,973.26650.00 -5.2711.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

1,967.992,132.97

0.000.00 1.99Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 50.00 1.9950.00 0.00

0.001,482.97 1,971.27Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 400.00 1,966.001,882.97 -5.27

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 2,872.904,250.00 -18.3711.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

2,854.534,250.00

0.000.00 20.05Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 50.00 20.0550.00 0.00

0.000.00 2,847.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 4,000.00 2,828.634,000.00 -18.37

0.000.00 5.85Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 200.00 5.85200.00 0.00

0.0010,149.86 30,151.8619,300.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

30,151.8629,449.86

0.00740.00 840.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 100.00 840.00840.00 0.00

0.007,329.86 27,031.86Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 19,000.00 27,031.8626,329.86 0.00

0.002,080.00 2,280.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 200.00 2,280.002,280.00 0.00

0.0033,278.66511,620.00 498,765.6811.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 494,955.36544,898.66 -3,810.32

0.000.00 79,626.0270,000.00 -439.2011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 79,186.8270,000.00

0.000.00 79,626.02Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 70,000.00 79,186.8270,000.00 -439.20

0.000.00 239,472.94200,000.00 -166.0811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 239,306.86200,000.00

0.000.00 239,472.94Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 200,000.00 239,306.86200,000.00 -166.08

0.0014,698.79 27,992.6618,020.00 -81.3011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

27,911.3632,718.79

0.000.00 12,776.62Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 18,000.00 12,777.8718,000.00 1.25

0.0014,698.79 15,216.04Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 20.00 15,133.4914,718.79 -82.55
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0.0018,579.87 25,182.5226,100.00 -323.8411.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

24,858.6844,679.87

0.000.00 5,073.42Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 26,000.00 5,081.6226,000.00 8.20

0.0018,579.87 20,109.10Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 100.00 19,777.0618,679.87 -332.04

0.000.00 126,491.54197,500.00 -2,799.9011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

123,691.64197,500.00

0.000.00 21,990.87Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 97,500.00 21,567.7397,500.00 -423.14

0.000.00 104,500.67Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 100,000.00 102,123.91100,000.00 -2,376.76

0.00120,255.8187,700.00 190,030.4911.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 190,235.74207,955.81 205.25

0.002,010.47 29,823.4823,000.00 -60.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 29,763.4825,010.47

0.002,010.47 29,823.48Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 23,000.00 29,763.4825,010.47 -60.00

0.00118,245.34 129,167.7910,700.00 78.6411.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

129,246.43128,945.34

0.00118,245.34 129,167.79Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 10,700.00 129,246.43128,945.34 78.64

0.000.00 5,605.4524,000.00 298.6111.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

5,904.0624,000.00

0.000.00 5,605.45Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 24,000.00 5,904.0624,000.00 298.61

0.000.00 25,433.7730,000.00 -112.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

25,321.7730,000.00

0.000.00 25,433.77Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 30,000.00 25,321.7730,000.00 -112.00

0.000.00500.00 0.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00500.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 0.00500.00

0.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.001,300.00100,700.00 83,385.3711.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

83,385.37102,000.00 0.00

0.001,300.00 83,385.37100,700.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 83,385.37102,000.00

0.000.00 0.00Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.001,300.00 1,500.00Internet11.7.6.01.03.00 200.00 1,500.001,500.00 0.00

0.000.00 81,885.37Telefonía Fija11.7.6.01.04.00 100,000.00 81,885.37100,000.00 0.00

0.0058,094.89 315,162.0112.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 160,800.00 218,894.89 -20,382.43294,779.58

0.0058,094.89 315,162.01NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 294,779.58160,800.00 218,894.8912.5.0.00.00.00 -20,382.43
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0.0058,094.89160,800.00 315,162.0112.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 294,779.58218,894.89 -20,382.43

0.0052,468.07 301,978.67144,800.00 -19,684.4312.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 282,294.24197,268.07

0.002,850.00 7,650.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

1,800.00 7,650.004,650.00 0.00

0.000.00 6,441.68Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

5,000.00 6,441.685,000.00 0.00

0.000.00 1,530.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

1,200.00 1,530.001,200.00 0.00

0.00550.00 6,330.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

3,500.00 6,330.004,050.00 0.00

0.00110.00 920.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

200.00 840.00310.00 -80.00

0.002,780.00 14,770.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

7,000.00 14,610.009,780.00 -160.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 14,334.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

18,500.00 14,334.0018,500.00 0.00

0.0032,801.58 97,161.58Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

60,000.00 96,861.5892,801.58 -300.00

0.000.00 250.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

200.00 250.00200.00 0.00

0.000.00 780.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

1,000.00 780.001,000.00 0.00

0.000.00 400.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

0.00 400.000.00 0.00

0.00700.00 1,550.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

0.00 1,550.00700.00 0.00

0.0011,276.49 141,561.41Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

30,000.00 122,416.9841,276.49 -19,144.43

0.001,400.00 1,800.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

0.00 1,800.001,400.00 0.00

0.000.00 6,500.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

16,000.00 6,500.0016,000.00 0.00

0.005,626.82 13,183.3416,000.00 -698.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 12,485.3421,626.82

0.000.00 35.28Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

10,000.00 35.2810,000.00 0.00
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0.005,626.82 11,355.06Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

5,000.00 11,349.0610,626.82 -6.00

0.000.00 1,793.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

1,000.00 1,101.001,000.00 -692.00

0.0011,990.00 44,690.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

15,700.00 27,690.00 0.0044,690.00

0.0011,990.00 44,690.00VENTA DE SERVICIOS 44,690.0015,700.00 27,690.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.0011,990.0015,700.00 44,690.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 44,690.0027,690.00 0.00

0.0011,990.00 44,690.0015,700.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

44,690.0027,690.00

0.000.00 290.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

700.00 290.00700.00 0.00

0.0011,990.00 44,400.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

15,000.00 44,400.0026,990.00 0.00

0.0013,080.76 88,665.9217.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 0.00 13,080.76 -32,012.1856,653.74

0.0013,080.76 88,665.92INTERESES POR DEPOSITOS 56,653.740.00 13,080.7617.3.0.00.00.00 -32,012.18

0.0013,080.760.00 88,665.9217.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 56,653.7413,080.76 -32,012.18

0.0013,080.76 88,665.920.00 -32,012.1856,653.7413,080.76

0.0013,080.76 88,665.92Intereses por Depósitos Internos 0.00 56,653.7413,080.76 -32,012.18

0.001,084,680.76 2,217,438.8818.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,433,507.15 3,518,187.91 1,273,422.853,490,861.73

0.001,034,451.51 2,167,209.63TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,440,632.482,433,507.15 3,467,958.6618.1.0.00.00.00 1,273,422.85

0.001,034,451.512,433,507.15 2,167,209.6318.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,440,632.483,467,958.66 1,273,422.85

0.00983,145.34 2,115,903.462,433,507.15 1,273,422.8518.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,389,326.313,416,652.49

0.00983,145.34 2,115,903.46Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,433,507.15 3,389,326.313,416,652.49 1,273,422.85

0.0051,306.17 51,306.170.00 0.0018.1.1.03.00.00 Transferencias Corrientes de Entes 
Desconcentrados para Gobiernos Locales (FHIS, 
CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, 
PRAF, entre otros)

51,306.1751,306.17

0.0051,306.17 51,306.17DONACIONES FHIS18.1.1.03.01.02 0.00 51,306.1751,306.17 0.00

0.0050,229.25 50,229.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL SECTOR EXTERNO

50,229.250.00 50,229.2518.2.0.00.00.00 0.00

0.0050,229.250.00 50,229.2518.2.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de Organismos 
Internacionales

50,229.2550,229.25 0.00
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0.0050,229.25 50,229.250.00 0.0018.2.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

50,229.2550,229.25

0.0050,229.25 50,229.25DONACIONES PROMUSAN18.2.1.01.01.02 0.00 50,229.2550,229.25 0.00

0.006,699,110.35 13,118,072.9822.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,789,873.85 20,488,984.20 7,216,062.8320,334,135.81

0.006,699,110.35 13,118,072.98TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

20,334,135.8113,789,873.85 20,488,984.2022.1.0.00.00.00 7,216,062.83

0.006,699,110.3513,789,873.85 13,118,072.9822.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

20,334,135.8120,488,984.20 7,216,062.83

0.005,571,157.07 11,990,119.7013,789,873.85 7,216,062.8322.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

19,206,182.5319,361,030.92

0.005,571,157.07 11,990,119.70Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 13,789,873.85 19,206,182.5319,361,030.92 7,216,062.83

0.001,127,953.28 1,127,953.280.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

1,127,953.281,127,953.28

0.000.00 0.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales  
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.01 0.00 0.000.00 0.00

0.0020,269.28 20,269.28Subsidio de la Secretaria de Gobernación para la 
ejecución del proyecto Construcción de caja puente en 
la quebradona 

22.1.1.02.01.02 0.00 20,269.2820,269.28 0.00

0.001,000,000.00 1,000,000.00TRANSFERENCIA EMERGENCIA OPERACION FUERZA 
HONDURAS II-ETA

22.1.1.02.01.03 0.00 1,000,000.001,000,000.00 0.00

0.000.00 0.00TRANSFERENCIA PARA EMERGENCIA COVID 19 
OPERACIÓN FUERZA HONDURAS

22.1.1.02.01.04 0.00 0.000.00 0.00

0.00107,684.00 107,684.00TRANSFERENCIA PARA EMERGENCIA COVID 19 
OPERACIÓN FUERZA HONDURAS

22.1.1.02.01.05 0.00 107,684.00107,684.00 0.00

0.005,768,090.33 5,768,090.3323.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 5,768,090.33 0.005,768,090.33

0.005,768,090.33 5,768,090.33DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 5,768,090.330.00 5,768,090.3323.7.0.00.00.00 0.00

0.005,768,090.330.00 5,768,090.3323.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 5,768,090.335,768,090.33 0.00

0.00294,388.68 294,388.680.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 294,388.68294,388.68

0.00294,388.68 294,388.68DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 294,388.68294,388.68 0.00

0.005,473,701.65 5,473,701.650.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 5,473,701.655,473,701.65

0.005,473,701.65 5,473,701.65DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 5,473,701.655,473,701.65 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

DANIEL DERAS BENITEZ JOSE MARCIAL SARMIENTO RAMIREZ JUANA ELIZABETH FUENTES 
QUINTANILLA

0.0013,905,577.54 22,623,868.33TOTAL: 17,383,901.00 31,289,478.54 31,057,090.69 8,433,222.36

O981J3Xhtk5Wv/56fQPVQC99UNFbVj1a4rLgCc9BhHNGKjv9PZj42ra7JX17Up2alkP89np63ApfyD5Jr/VB/EPHiYw1UmexenOyi1RX6pShKzNyvB+4yrYFmIAjxV8M1r+Odz2LO0s2gku7grPH3+4m59CrrI3B80cMERRs0eSxtEhtW3JZfi9
0L4lKHih+Vfc uLt05zp+kPs7xXBgz+kIHxUPEfolXLGclUJKUPtUO0fWbhGgx1BqtyuFEHMTS1UL2gsT5IY5O6N0U75JdaoS1lSyvFJI4

No se registraron observaciones.

Observaciones:
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